Draco marinus.

Cap. 169.

In littore Græco *Ἰππικία*: Neapoli trachæna: Masiliæ argæno de mar. Hunc uolunt nonnulli esse Gallorum uiuæ. Draconem marinum uidere est Viennæ Allobrogum, in ædibus doctissimi Guidobaldi, medici: cuius uidendi ac tractandi copiam mihi fecit anno superiore.

Vipera. Cap. 170.

Vipera accurate auctori describitur, cap. 21. & 90. lib. 13. & Galieno in lib. de Theriaca ad Pisonem. Iam in Italia recognoscisci cœpit, & a serpentariis marasso nominatur.

Erinaceus marinus. Cap. 171.

Supra in echino marino dictum est, cum a nostris uocari ouris de mar. Pisciculus est magnitudine oui gallinacæ, fusco colore, circinnatæ rotunditatis, spiculis quâ plurimis horridus, quæ uero parte humi hæret, tantillum pressus. (nam ea parte humi pronus decumbit, & alimentum capessit) caruncula intus humida, nūdū cum saligne quadam saporis, intercusantibus intus subrubentibus, per certa interualla, membranis. Crudus coctusue estur, deicctamq; mire exciit appetentiam. Frequens inuenitur in littore mediterranei maris ub. q3: saxosis plerim locis: præcipue in saxis Berganionis arcis loci natura munitifimæ, tribus circiter miliaribus a Stoechadibus insulis, quas uulgo les isles d'yeres nominant.

Erinaceus Terrestris.

Cap. 172.

Vulgo Erisson. animal omnibus notum, armentis bouum, pecorâ gregibus, & non raro ipsis mulieribus insectū ac noxium. Tradunt enim rustic (id quod experientia superioribus annis confirmauit) uaccam, u quem aut simile fœminei sexus animal, si herbas aut fructus, super quos genitale semen erinaceus effuderit, forte fortuna pauerit ac deuoratit, erinaceum concipere, gestare, tandemq; parere, aut (si id ob spicula non possit) emori. Paucis enim ab hinc annis id comperitum fuit in uacca, & oue (dissectis post mortem earum corporibus, & erinaceo in matrice inuenito) in eo Delphinatus tractu, quem uulgo Rooyans appellant, non procul ab Isara flumine amplissimo, & antiquis scriptoribus celebratissimo. Fidem hisce rebus abrogandam censem, nisi adhuc oculati ac fide dignissimi testes extarent, qui id ipsum in mulieribus hic accidisse, uel iureiurâdo affirmet. Nam uisæ sunt mulieres aliquot, quæ erinaceos multos, cum diu utero n gestassent, pepererint. Alia quæpiam nobilis genere in môte Cemenocis enim est, qui Lugduno Belicadrum usq; ab occidente Rhodanum comitatur) cum alius mensibus iam nouem intumuisse, speras egregiam se marito sobolem parituram, quatuor cuculos infantis loco est enixa. Alia quæ scrophula animal (sic enim uocant animalculum quod æstate in algidioribus fontibus inuenitur: oblongum est & gracile, semicirculare, multis pedibus præditū, colore quasi millepedum, quæ in hydiis stabulantur) quæ cubitum longitudine, & brachium magnitudine æquaret, edidit. Alia postremo (dictū mirum & horrendum uisū) monstrum